T2 Praet. Charitas in anima est quodam spirituale lumen, secundum illud 1. Ioan. 2. Qui diligit fratrem suum, in lumine manet: sed lumen crescit in aere per additionem, sicut in domo lumen crescit alia candela superaccensa. ergo etiam caritas crescit in anima per additionem.

T3 Praet. Augere caritatem, ad Dicū pertinet, sicut & ipsam creare, secundum illud 2. ad Corinth. 9. Augebit incrementa frugum iustitiae uestre: sed Deus primo infundendo caritatem, aliquid facit in anima, quod ibi prius non erat. ergo etiam augendo caritatem, aliquid ibi facit, quod prius non erat. ergo

charitas augetur per additionem. **S**ED CONTRA est quod caritas est simplex: autem additum simplici non quid maius, ut probatur in 3. * Phyl. ergo non augetur per additionem.

REPO. Dicendum, quod omnis additum ad aliquid. Vnde in omni additione saltem praeintelligere distinctionem communem additum alterante ipsam additionem, caritas addatur caritati, oportet praeintelligere additionem additum ut distinguantur, non quidem ex necessitate, sed ex facultate, saltem secundum intellectum. Posset omnium tantum quantitatem corporalem augere, sed non quam magnitudinem non prius existente, creatam: quae quamvis prius non fuerit in natura, habet tamen in se, inde eius diffinitio posita a quantitate, cui additur. Si ergo caritas caritati, oportet presupponere, ad minus, secundum intellectum, distinctionem unius caritatis de aliis. Atque autem informis est duplex. Una quidam speciem: alia autem secundum numerum distinctione quidam secundum speciem in hanc est secundum obiectorum diversitatem, et vero secundum numerum, est secundum numerum libicet. Potest ergo contingere, quod habitus per additionem augetur, dum ad quedam obiecta, ad quae prius non pertinet. Et sic augetur scientia Geometria in novo incipit scire aliqua geometricalia, sciebat. Hoc autem non potest dici de circa minima caritas, ut excedat ad omnia sunt ex caritate diligenda. Non ergo cum augmentatione caritatis potest intelligi, per distinctionem secundum speciem caritatis, cui additur. Reclinatur ergo, quod caritas ad caritatem ad caritatem, quod hoc caritas distinctione secundum numerum, quod secundum diversitatem subiectorum: sicut accedit per hoc, quod album additur albo, augmentatione non fiat aliquid magis, albus proposito dici non potest, quia subiectum non est nisi mens rationalis. Vnde tale caritatem fieri non possit, nisi per hoc, quod rationalis alteri adderetur: quod est impossibile, etiam si esset possibile, tale augmentatione foret diligenter, non autem magis diligenter, ergo, quod nullo modo caritas test per additionem caritatis ad caritatem, quidam ponunt. Sic ergo caritas augetur hoc, quod subiectum magis, ac magis parvum, est. secundum quod magis reductionem, illius, ac magis subditur illi. Hic enim effundit proprius cuiuslibet forme, quae immensissime huic forma totaliter confitit in receptibili. Et ideo cum magnitudinem caritatis esse ipsum formam, formam est materiam, ac magis inesse inceptibilis, non autem aliter aduocare. Hoc enim effectu si forma habet quantitatem ex seipso, non per comparisonem subiectum. Si ergo & caritas augetur, per additionem in subiecto, & hoc est ipsam secundum essentiam: non autem per hoc, quod datur caritati.